ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, в целях актуализации состава
оперативного штаба по недопущению завоза и распространения коронавирусной
инфекции на территории Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в СосваС оперативного штаба по непопушению завозз и
распространения коронавирусной инфекции на территории Чеченской
Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 27 марта
2020 года № 65 «Об утверждении состава оперативного штаба по
недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции на i
территории Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской
Республики от 2 апреля 2020 года № 71, от 9 апреля 2020 года № 79,
от 20 апреля 2020 года № 82, от 26 июня 2020 года № 1 и , от 14 декабря
2020 года № 230, от 20 мая 2021 года № 95, от 2 сентября 2021 года JVo 151
от 12 октября 2021 года № 219)> следующие изменения:

1) уточнить должность и статус следующих должностных лиц:
Сулейманов Эльхан Абдуллаевич, заместитель Председателя Правительства

Чеченской Республики, - руководитель оперативного штаба;
Байсултанов Идрис Хасаевич, исполняющий обязанности министра

здравоохранения Чеченской Республики, - заместитель руководителя
оперативного штаба;

Дааев Хож-Бауди Буарович, исполняющий обязанности министра
образования и науки Чеченской Республики, - член оперативного штаба;

2) уточнить должность следующих членов оперативного штаба:
Тагаев Султан Хумаидович, заместитель Председателя Правительства

Чеченской Республики - министр финансов Чеченской Республики;
Шаптукаев Рустам Русланович, министр экономического, территориального

развития и торговли Чеченской Республики;

^ l̂r^<ll'OT0Д\[lвl • ]DJ |«Уши\11.Н. О INM ю н • М «5 (64>-07 (DI).do»

2

3) ввести в состав оперативного штаба:
Ахмадова Хасана Хамзатовича, помощника заместителя Председателя

Правительства Чеченской Республики, - ответственным секретарем оперативного
штаба;

Хакимова Адама Салаудиновича, исполняющего обязанности министра
промышленности и энергетики Чеченской Республики, -членом оперативного
штаба;

Цакаева Алихана Гармановича, временно исполняющего обязанности
начальника Главного управления МЧС России по Чеченской Республике, -
членом оперативного штаба (по согласованию);

4) вывести из состава оперативного штаба Селимханова М.С, Хасуеву З.Ш,
Залаева Р.У.

2. Настоящий указ вступает в силв си днсого яодписания и подлежит
официальному опубликованию.

адыров